
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1988

75
Besluit van 11 februari 1988 tot wijziging van 
het Besluit containers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, gedaan mede namens Onze Minister van Verkeer en 
W aterstaat, van 2 november 1987, directoraat-generaal van de Arbeid, 
afdeling Wetgeving en Juridische Zaken, nr. D G A/W JZ/87/16114;

Gelet op artikel 6 van de W et op de gevaarlijke werktuigen (Stb. 1952, 
104);

De Raad van State gehoord (advies van 3 december 1987, nr. W  
12.87.0596);

Gezien het nader rapport van voornoemde staatssecretaris, uitgebracht 
mede namens Onze voornoemde minister, van 29 januari 1988, direc­
toraat-generaal van de Arbeid, afdeling Wetgeving en Juridische Zaken, 
nr. DGA/W JZ/87/1 8844;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit containers (Stb. 1983, 177) w ordt gewijzigd als volgt.

A

In artikel 11, tweede lid, w ordt «ten hoogste twee jaren» vervangen 
door: ten hoogste twee-en-een-half jaar.

B

In artikel 12, tweede lid, w ordt «de vermelding met betrekking to t de 
tweejaarlijkse onderzoekingen» vervangen door: de vermelding met 
betrekking to t de twee-en-een-halfjaarlijkse onderzoekingen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

Staatsblad 1988 75 1



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

riet advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
a fschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 11 februari 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

De M inister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de vijftiende maart 1988

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

SSttaaaattssbbllaadd  11998888  7755 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

  

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Ingevolge artikel 11, eerste lid, en artikel 14 van het op de Wet op de 
gevaarlijke werktuigen gebaseerde Besluit containers (Stb. 1983, 177) 
moet de eigenaar van een container onderscheidenlijk degene die op 
grond van een overeenkomst met de eigenaar daartoe verplicht is, ervoor 
zorgen dat de container, indien deze wordt voorhanden gehouden, 
afgeleverd, vervoerd of tentoongesteld, in een veilige staat verkeert. In 
het kader van de vervulling van die zorgplicht moet een container 
volgens het tweede lid van genoemd artikel 11 in elk geval na verloop 
van ten hoogste vijf jaren sedert de datum van gereedkoming en 
vervolgens telkens na verloop van ten hoogste twee jaren op zijn veilige 
staat worden onderzocht.

Een en ander vormt een weerspiegeling van de bepalingen ter zake in 
de Internationale Overeenkomst voor Veilige containers (Trb. 1976, 28), 
zoals die ten grondslag ligt aan onze nationale containerregelgeving 
waarvan het Besluit containers deel uitmaakt.

In de overeenkomst is de duur van de termijnen van ten hoogste twee 
jaren inmiddels gewijzigd in ten hoogste twee-en-een-half jaar (Trb.
1984, 24).

Die wijziging behoeft volgens een door de regering gevolgde vaste lijn 
van verdragspraktijk, na de eenmaal door de Staten-Generaal aan de 
Overeenkomst verleende goedkeuring, niet nog eens een afzonderlijke 
parlementaire goedkeuring. Het regeringsstandpunt is verwoord in het 
nader rapport aan de Koningin inzake goedkeuring van de Internationale 
Overeenkomst voor Veilige Containers (Tweede Kamer, vergaderjaar 
1983-1984, 18 298 (R 1251), A-C).

De in de Overeenkomst aangebrachte wijziging moet in het Besluit 
containers nog worden aangebracht; daarin voorziet artikel I, onder A, 
van het bijgaande besluit. Een daaruit voortvloeiende formele aanpassing 
van artikel 12, tweede lid, van het Besluit containers wordt door 
onderdeel B van artikel I bewerkstelligd.

Artikel 7 van de Wet op de gevaarlijke werktuigen bepaalt dat regels 
ter uitvoering van onder meer artikel 6 van die wet niet worden vastge­
steld dan nadat de daarvoor naar het oordeel van de Minister van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid in aanmerking komende belanghebbenden of 
organisaties van belanghebbenden in de gelegenheid zijn gesteld om te 
worden gehoord.

De artikelen 11 en 12 van het Besluit containers bevatten regels ter 
uitvoering van artikel 6 van de wet.

Gezien een en ander heb ik de Arboraad benaderd. Dit adviescollege 
heeft niet van enig bezwaar doen blijken.

Deze regeling is getoetst aan de Aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en van algemene maatregel van bestuur (Stcrt. 1985, 
18). Daarbij is gebleken dat de regeling uit een oogpunt van deregulering 
geen bedenkingen ontmoet.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

SSttaaaattssbbllaadd  11998888  7755 33


	stb_1988_75



